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معرفی کتاب های نمایشگاه 

سرابسایهها
کتاب »سراب سایه ها« نوشته »مهدی محمدی«، به 
همت انتشارات »سوره مهر« منتشر شده است. مولف 
در این کتاب تلاش کرده در حد توان، تحلیلی جامع و مبتنی 
بر اطلاعات دست اول از متن و زمینه های آشوب سال ۱۴۰۱ 
ارائه کند. این کتاب تقدیم شده است به قهرمانان وطن: 
»آرمان علی وردی« و »روح الله عجمیان«. »سراب سایه ها« 
ادعا نمی کند همه آنچه در آشوب های پاییز ۱۴۰۱ در ایران رخ 
داد پروژه ای امنیتی بوده اما تلاش خواهد   کرد این ادعا را 
به تفصیل مستند کند که پروژه ای بسیار بزرگ، پیچیده، 
سنجیده و بی سابقه در کار بوده که بدون درک ابعاد آن، 

فهم ماهیت و قضاوت درباره این آشوب ها غیرممکن و حتی بی معناست. درواقع ادعای 
اصلی این کتاب این است که ایران در سال ۱۴۰۱ با پیشرفته ترین نوع نبرد  زیر آستانه درگیری 

نظامی از جانب دشمنانش مواجه شد و آن را پشت سر گذاشت.

شنبهآرام؟
کتاب »شنبه آرام؟« نوشته »محمدمهدی بهداروند« 
به همت انتشارات »حماسه یاران« منتشر شده است. 
شهیدمحسن  دانشمند،  زندگی  روایت  آرام«  »شنبه 
فخری زاده از کلام همسر اوست. در این کتاب از مردی 
خواهید خواند که گمنام و بی ادعا در مسیر علم و اعتلای 
را  کرد. مردی که خوابِ راحت  دانش هسته ای تلاش 
گرفت. شهیدمهندس  نتانیاهو  و  ترامپ  از چشمان 
محسن فخری زاده مهابادی )۱۳۳۶ – ۷ آذر ۱۳۹۹(، معاون 
وزیر دفاع و ریاست سازمان پژوهش و نوآوری وزارت 
دفاع، عضو ارشد سابق سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 

و استاد فیزیک  دانشگاه امام حسین )علیه السّلام(، جزو پنج ایرانی لیست پانصدنفره 
قدرتمندترین افراد جهان در نشریه فارن پالیسی و دانشمند ارشد وزارت دفاع و لجستیک 
نیروهای مسلح بوده است. وی به عنوان دانشمند ارشد وزارت دفاع و رئیس پیشین 
مرکز تحقیقاتی فیزیک، توسط شورای امنیت سازمان ملل در فهرست تحریم شدگان 
ایرانی قرار گرفت، اما این امر تأثیری در عزم و اراده اش نداشت و او همچنان در جهت رشد، 
تعالی و اقتدار جایگاه علمی-تحقیقاتی و دفاعی کشور در تلاش بود تااینکه سرانجام در 

تاریخ ۷ آذر ۱۳۹۹ در یک عملیات تروریستی به درجه رفیع شهادت نایل آمد.

روایتتولید
ائمه  اقتصادی  سیره  تولید؛  »روایت  کتاب 
آیت الله العظمی  حضرت  اندیشه  در  معصومین)ع( 
انقلاب  انتشارات  توسط  ه العالی(« 

ّ
خامنه ای)مدّظل

اسلامی منتشر شده است. در این کتاب مرور بیانات 
چه  مسئولیت  دوران  ابتدای  از  انقلاب  معظم  رهبر 
رهبری  جایگاه  در  چه  و  ریاست جمهوری  جایگاه  در 
تأکید  نشانگر  اخیر  سال  پانزده  در  علی الخصوص  و 
ه بر تصحیح و توسعه اقتصاد و 

ّ
و توجّه ویژه معظّم ل

 چالش های آن بوده است. اقتصادی 
ّ

راهبردهای حل
که مبتنی بر اصولی اسلامی و عدالت محور بنیان شده 

باشد، یعنی همان که در اندیشه و سیره معصومین)سلام الله علیهم اجمعین( از آن 
سخن به میان آمده است. ایشان معتقدند که اسلام فقط سبک زندگی شخصی و 
طریقه ارتباط با پروردگار را برای بشریت ترسیم نمی کند بلکه برای همه ابعاد زندگی 
کتابِ  دارد.  به خصوص  برنامه ای  نیز  اقتصاد  و  معیشت  مسئله  همانند  انسان 
ح  »روایت تولید« به بیان نمونه هایی از این راهبردها و خطوط اقتصاد اسلامی مطر
شده در کلام رهبری می پردازد؛ راهبردها و چهارچوب هایی که با واکاوی تاریخ اسلام 
معصومین)علیهم السّلام(  سیره  و  نبوی  اسلامی  انقلاب  شکل گیری  دوران  و 
نشانه هایی از آنها را در بیان و شیوه زندگی پیامبر اکرم و اهل بیت)علیهم السّلام( 

می بینیم. این کتاب در ۶ فصل تهیه و تنظیم شده است.

پرنیان
خانی«  »محمدرضا  نویسندگی  به  »پرنیان«  کتاب 
توسط انتشارات »شهید کاظمی« به چاپ رسیده است. 
کتاب در زمینه حجاب است و در  اثر پرتیراژترین  این 
محورهای متعددی همچون تاریخچه، قرآن و روایات، 
احکام، مُدگرایی و غریزه، گفتار بزرگان، شبهات، جهانی 
شدن حجاب و قوانین پوشش در دانشگاه های مختلف 
دنیا بحث می کند و به تبیین فرهنگ حجاب و عفاف 
می پردازد. خانی در این کتاب، مروری بر تاریخچه حجاب 
به قرآن و راویان اسلامی، احکام و بسیاری چیزهای دیگر 
در این کتاب رجوع کرده تا پاسخ سؤالات درباره حجاب را 

بدهد. در این کتاب هم از منظر جامعه شناسی به این پدیده پرداخته شده است و هم از 
منظر تاریخی، مذهبی و فرهنگی. در کتاب »پرنیان« مجموعه ای از مطالب گوناگون را درباره 
حجاب و پوشش اسلامی می خوانید. جالب ترین بخش کتاب هم مصاحبه هایی است 
که نویسنده با نوگرویدگان به حجاب کرده است. نقشه های استعمار و اعترافات برخی 
از سردمداران آن در زمینه لزوم ترویج بی حجابی، مُد و مُدگرایی، واقعه مسجد گوهرشاد، 
جهانی شدن حجاب، ضوابط پوشش در دانشگاه های جهان، حجاب در شاهنامه و 
اعترافات برخی از اندیشمندان مسلمان و غیرمسلمان درباره پوشش و حجاب زنان، از 

موضوعات جذابی هستند که در این کتاب می خوانید.

گزیدهاحادیثالنّوادر
ح  شر و  انتخاب  به  ؛  النّوادر احادیث  »گزیده  کتاب 
ه العالی(« به 

ّ
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای )مدّظل

همت انتشارات انقلاب اسلامی منتشر شده است؛ 
مشتمل بر احادیث برگزیده از کتاب »نوادر راوندی« 
که از اول آذر ۱۳8۳تا 2۴خرداد ۱۳8۴در آغاز درس، بیان 
شده است. ایشان با بیانی روان و ساده به تبیین مفاد 
برشمردن  با  که  می کنند  تلاش  و  می پردازند  حدیث 
مصادیق امروزی مفاد حدیث، بهره و استفاده حاضران 
و مخاطبان را مضاعف کنند. ویژگی دیگر این کتاب آن 
است که بیانات معظّمٌ له در اجتماع طلاب و فضلای 

ح شده در  ج ایراد شده است و از این جهت، مباحث اخلاقی و اجتماعی مطر درس خار
این اجتماع از سطح و عمق ویژه ای برخوردار بوده و براساس برترین و پرمضمون ترین 

معارف بنا شده است.

قفسه

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

پرفروش ترین کتاب های رهبر انقلاب کدامند؟
با گذشت سه روز از سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران، خبرگزاری 
کتاب ایران، فهرستی از پرفروش ترین آثار رهبر معظم انقلاب را معرفی کرد. در این 

گزارش، مروری داریم بر بخشی از کتاب های پرفروش مقام معظم رهبری.

خوندلیکهلعلشد
« است 

ً
کتاب »خون دلی که لعل شد« ترجمه فارسی کتاب »إنّ مع الصّبر نصرا

که پیش از این به زبان عربی در بیروت منتشر و توسط سیدحسن نصرالله معرّفی 
شد. نسخه فارسی این کتاب به قلم دکتر محمدعلی آذرشب به همت انتشارات 
انقلاب اسلامی منتشر شده است. آنچه کتاب حاضر را از کتاب های مشابه متمایز 
می کند، بیان حکمت ها، درس ها و عبرت هایی است که به فراخور بحث ها بیان 
شده و هر کدام از آنها می تواند چراغ راهی برای آشنایی مخاطب کتاب، خصوصا 
جوانان عزیز با فجایع رژیم پهلوی و همچنین سختی ها، مرارت ها و رنج های مبارزان 
و در مقابل پایمردی ها، مقاومت ها، خلوص و ایمان انقلابیون باشد. زندگینامه 
خودنوشتِ معظّمٌ له، تصاویر مرتبط و نمایه های مختلف از دیگر بخش های این 

کتاب است.
 

آقایایرانشهر
تبعید مبارزان یکی از ابزارهای حکومت پهلوی برای محدود کردن پیشگامان 
 پس از بی فایده بودن حبس و شکنجه 

ً
نهضت اسلامی بود؛ سیاستی که عمدتا

اتخاذ می شد. با این حال، در اغلب موارد، این تدبیر واپسین هم گرهی از گرفتاری های 
، به کانون تازه ای  دستگاه پهلوی باز نمی کرد و مبارزه تبعیدی، وطن جدید خود را نیز
از پیکار و آگاهی بخشی تبدیل می کرد. سرگذشت حضرت آیت الله العظمی سیدعلی 

خامنه ای)مدظله العالی(، خود گواه چنین مدعایی است. »آقای ایرانشهر« عنوان 
کتابی است به قلم رحیم مخدومی که از سوی انتشارات انقلاب اسلامی وابسته به 
دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت الله العظمی خامنه ای روانه بازار نشر شده است. 
این کتاب برشی از دوران 8ماهه حضور رهبر معظم انقلاب اسلامی در سال ۱۳5۶در 
شهرستان ایرانشهر استان سیستان وبلوچستان است که در قالب تبعید توسط 
رژیم پهلوی صورت گرفت. نویسنده در مقدمه کتاب این دوران 8ماهه را نمونه ای از 

ج و مثمرثمر جهادی معرفی کرده است. یک مدیریتِ کم خر

همرزمانحسین
سیدعلی  آیت الله العظمی  حضرت  از  گفتار   ۱۰ حسین)ع(  همرزمان  کتاب  در 
ه العالی( در تحلیل مبارزات سیاسی امامان معصوم )علیهم السّلام( 

ّ
خامنه ای )مدّظل

می خوانید. عالمان و اندیشمندان مسلمان و غیرمسلمان، تحقیقات گسترده ای را 
به منظور تحلیل دوران 25۰ ساله امامت ائمّه معصوم )علیهم السّلام( انجام داده اند. 
برخی به کلی راهی غلط را پیموده اند و این بزرگواران را به مرتبه عالمان و عابدان زمان 
خود تقلیل داده اند و هرگونه تأثیر اجتماعی و سیاسی را از ایشان سلب کرده اند. 
معصوم  امامان  که  باورند  این  بر  شیعه  اندیشمندان  اکثر  گروه،  این  مقابل  در 
ی الله علیه وآله( در همه 

ّ
)علیهم السّلام( خلیفه حقیقی و جانشین پیامبر اکرم )صل

شئون و مقامات ایشان -به جز نبوّت و دریافت وحی- هستند. شئونی همچون؛ 
تشکیل حکومت اسلامی، قضاوت، تبیین قرآن، تعلیم احکام، دفاع از عقاید اسلامی 
و... حضرت آیت الله خامنه ای نیز این عقیده را باور دارند. ایشان از سال های بسیار 
، مطالعات و تحقیقات گسترده ای را در این زمینه، در کتب تاریخی و روایی انجام  دور

داده اند.

 چطور	 را بازدیدکنندگان استقبال  امروز به تا ابتدایی روزهای فاصله  در
ارزیابیمیکنید؟

از مؤلفان،  ابتدایی به دلیل مشغله های مرتبط با چیدمان و میزبانی  روزهای 
ادامه  با  مرور  به  اما  نداشته ایم  را  بعد  روزهای  بالای  استقبال  که  ا ست  طبیعی 
انتشارات  دوره  این  غرفه  طراحی  کرد.  پیدا  افزایش  مردم  استقبال  نمایشگاه 
»جمکران« متفاوت از دوره های گذشته است. ما در نمایشگاه سی وپنجم با طراحی 
فضای مطالعه و امکان رفت آمد بازدیدکنندگان در بین قفسه ها امکان دسترسی 

، باعث استقبال بیشتر علاقه مندان شده است. را بالاتر برده ایم. همین تغییر

 با	 کتابهایی شده؛ منتشر جمکران انتشارات  ثار آ غالب درباره آنچه
گذشته به نسبت شما نشر تغییرات است؛ بوده »مهدویت« موضوع

چیست؟
که  است  شده  تألیف  پژوهش  به صورت  ما  نشر  تازه  آثار  از  بالایی  درصد 

موضوعات غالب این آثار انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مذهبی است.

 تمایز	 این دلیل شدهاید. ظاهر متفاوت امسال، نمایشگاه  در گویا
چیست؟

بیش از ۷۰ اثر نسبت به نمایشگاه سال گذشته به غرفه افزوده شده است که 
از این تعداد چیزی در حدود ۱۰ اثر برای نخستین بار در سی وپنجمین نمایشگاه 

بین المللی کتابِ تهران روزانه در حال معرفی و رونمایی ا ست.

 حوزهمقاومتچهخبر؟	 شمادر ثار برجستهترینآ از
»حماسه خوان خمینی«، در نمایشگاه امسال برای نخستین بار رونمایی شد.

 بسیاریدرباره»حاجصادقآهنگران«منتشر	 ثار آ آنجاییکهتابهامروز از
شدهچرا»حماسهخوانخمینی«کتابمهمومتفاوتیاست؟

این کتاب درباره زندگی »حاج صادق آهنگران«، مداح شهره دوران دفاع مقدس 
نوشته شده و می توان گفت تنها اثر درباره این شخصیت است که با تأیید و 

حاج آقا  درباره  امروز  تا  آنچه  چراکه  است.  رسیده  چاپ  به  خودش  بررسی های 
»حاج  کامل  رضایت  مورد  عدم جامعیت،  به دلیل  شد،  معرفی  کتاب  به عنوان 
انقلاب  از  آهنگران  صادق  حاج  خاطرات  خمینی«  »حماسه خوان  نبود.  صادق« 
آهنگران ازجمله  اسلامی و دفاع مقدس به ضمیمه یادداشت های حاج صادق 
رزمنده های خوزستانی است که با صدای پرصلابت و شعرهای حماسی شناخته 
می   شود و از رزمندگان و پاسداران دفاع مقدس است. کتاب، با خاطره حاج صادق 
ابعاد  از نخستین حماسه خوانی در جماران شروع و به مرور به دیگر  آهنگران 
زندگی »حماسه خوان خمینی« می پردازد. این کتاب در ۱۹ فصل تدوین شده و 2 
فصل پایانی کتاب با عنوان » در رثای یاران« و »از چشم یاران« شامل یادداشت های 
حاج صادق آهنگران در مورد دوستان و همرزمان و فصل بعدی یادداشت های 

دوستان و شخصیت ها در مورد ایشان است.

 اینبارهچهبوده	 رسالتنشرشمادر باتوجهبهاغتشاشاتوحوادثاخیر
است؟

با همفکری انتشارات »کتاب جمکران« تصمیم گرفتیم تا اثری با نام »مرمرهای 
خ« نخستین مجموعه داستان با محوریت  خ« منتشر کنیم. »مرمرهای سر سر
این  داستان های  است.  اغتشاشات  شهدای  و  شاهچراغ)ع(  حرم  شهدای 
مجموعه با قلم شیوا و نثری روان و ساده، پرده از این اتفاقات غم انگیز برمی دارد 
و مخاطب را با شهدای این حوادث آشنا می کند. این مجموعه داستان در راستای 
مظلوم  شهدای  روشن سازی  هدف  با  و  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر  منویات 

شاهچراغ و شهدای اغتشاشات منتشر شده است.

 ثار	 بهدستانتشارات»جمکران«رسیدوملاکگزینشآ اینمطالبچطور
چهبود؟

فراخوان خون نگاشت به پاس بزرگداشت شهدای حرم شاهچراغ علیه السلام 
و شهدای اغتشاشات اخیر برگزار شده بود و دویست اثر به این دبیرخانه ارسال 
شد که پس از کارشناسی و داوری، هشت اثر شایسته تقدیر شدند که در ادامه با 
خ« منتشر شد. همکاری انتشارات جمکران آثار آنها به نام مجموعه »مرمرهای سر

سرگذشت حماسه خوان خمینی 
ثاریدربارهدفاعمقدس، روابطعمومیانتشــارات»کتابجمکران«کهباآ گفتوگوبا»محمدجوادشــیخی«،مدیر

شهدایشاهچراغوشهدایاغتشاشــاتبهنمایشگاهکتابآمدهاست

  ] حانیه جهانیان [  »کتاب جمکران« وابسته به »مسجد مقدس جمکران« ناشری عمومی است که مأموریت اصلی خود را نشر محتوای معتبر در حوزه مهدویت 
می شناسد همچنین حضور فعالانه در حوزه ادبیات داستانی و روایت، ادبیات کودک ونوجوان و ادبیات پایداری از مأموریت های انتشارات »جمکران« است. در 
سی وپنجمین دوره از نمایشگاه بین المللی کتاب تهران به سراغ »محمدجواد شیخی«، مدیر روابط عمومی انتشارات »کتاب جمکران«، رفتیم و از او درباره تازه های 

این نشر در حوزه ادبیات مقاومت پرسیدیم.

فراخوان خون نگاشت به 
پاس بزرگداشت شهدای 
حرم شاهچراغ علیه السلام 
و شهدای اغتشاشات اخیر 
برگزار شده بود و دویست 
اثر به این دبیرخانه ارسال 
شد که پس از کارشناسی و 
داوری، هشت اثر شایسته 
تقدیر شدند که در ادامه 
با همکاری انتشارات 
ثار آنها به نام  جمکران آ
خ«  مجموعه »مرمرهای سر
منتشر شد


